

STELTON A/S
CHRISTIANSHAVNS KANAL 4
1406 KØBENHAVN K

Årsrapport for
1. januar – 31. december 2019
(60. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. maj 2020

Dirigent Jacob Hjortshøj

CVR-nr.: 46 06 47 12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet: Stelton A/S
Christianshavns Kanal 4
1406 København K

Telefon: 39 62 30 55
Telefax: 39 62 23 50
Hjemmeside: www.stelton.dk
E-mail: Stelton@stelton.dk

CVR-nr.: 46 06 47 12
Stiftet: 1960
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion og
bestyrelse: Jacob Hjortshøj (formand)
Knud Odgaard Pedersen
Jørgen Andsbjerg
Eskild Lyngholm
Michael Ring, (direktør)

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncern: Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ring Holding ApS,
Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Årsrapport:

Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 13
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019.....	14
Balance pr. 31. december 2019.....	15 – 16
Egenkapitalopgørelse.....	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter til årsrapporten.....	19 – 23

HOVED- OG NØGLETAL

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	62.870	69.784	81.043	82.167	74.548
Resultat af primær drift.....	8.264	10.013	18.968	16.618	13.555
Finansielle poster inkl. datterselskaber, netto	-1.803	324	9	2.025	422
Årets resultat.....	4.733	6.770	14.966	14.863	10.873
Balance:					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.595	3.429	2.757	3.865	7.559
Balancesum.....	97.239	87.896	96.287	103.249	92.626
Egenkapital	53.753	53.975	65.235	60.444	53.549
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet.....	823	11.088	28.085	9.311	10.839
Investeringsaktivitet.....	-3.611	-3.430	-2.757	-3.838	-7.560
Finansieringsaktivitet.....	4.482	-19.201	-6.196	-9.201	-9.197
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	50	48	48	47
Nøgletal i %: *)					
Afkastningsgrad.....	8,5	11,4	19,7	16,1	14,6
Soliditetsgrad.....	55,3	61,4	67,8	58,5	57,8
Forrentning af egenkapitalen	8,8	11,4	23,8	26,1	20,8

*) For definitioner, se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet:

Stelton er et brand- og designhus med aktiviteter inden for produktområderne Table top, Objekter til hjemmet, Gourmet og Personal accessories.

Stelton udvikler, sourcer, markedsfører og sælger produkter til førende butikker i en række lande inden for ovennævnte produktområder.

Stelton har lager- og distributionscenter på Skolevej 1 i Fårevejle og hovedkontor på Christianshavn.

Selskabet er ud over sine datterselskaber i Norge og USA repræsenteret med et salgskontor i Tyskland og en filial i Sverige.

Udvikling i regnskabsåret:

Resultatet for 2019 har været præget af, at detailhandlen har det svært. En omstrukturering for de skandinaviske markeder pågår med øgede prisdrevne aktiviteter til følge. Ligeledes pågår en konsolidering i såvel detailedet som blandt leverandørerne.

Prisrisici:

Virksomhedens resultat er påvirket af eventuelle prisstigninger fra underleverandører i Kina. Med den lave vækstrater i Kina er prispresset aftagende.

Valutarisici:

Eksportsalg såvel som indkøb udenfor Danmark afregnes i andre valutaer end DKK, hvilket medfører påvirkning af resultat og pengestrømme. Udvikling i valutakurserne har haft en negativ påvirkning på resultatet i 2019.

Miljøforhold:

Virksomheden har i 2019 fortsat brugt ressourcer på at opfylde krav fra Fødevarestyrelsen angående godkendelse af selskabets produkter med tilfredsstillende resultater.

Videnressourcer:

Stelton har - via kerneforretningens aktiviteter med udvikling, fremstilling og afsætning af produkter med højt indhold af design - opbygget værdifuld viden inden for fabrikmetsmetoder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter:

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling.

Den forventede udvikling:

Selskabet forventer alt andet lige en mærkbar positiv udvikling med et forbedret tilfredsstillende resultat, balance, afkastningsgrader såvel som egenkapitalforrentning.

Konsekvenser af Corona-virussen er ikke indregnet i ovenstående.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

	Note	2019	2018
		Kr.	t.kr.
BRUTTORESULTAT:	9	62.870.490	69.784
Salgs- og distributionsomkostninger	9	44.115.703	46.164
Administrationsomkostninger.....	9	10.490.292	13.607
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:		8.264.495	10.013
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	4	-1.352.213	-615
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	4	44.688	70
Finansielle indtægter.....	1	337.287	165
Finansielle omkostninger.....	1	832.139	703
RESULTAT FØR SKAT:		6.462.118	8.930
Skat af årets resultat.....	2	1.728.893	2.160
ÅRETS RESULTAT:		4.733.225	6.770

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 Kr.	2018 t.kr.
AKTIVER:			
Grunde og bygninger		4.216.428	4.750
Tekniske anlæg, maskiner og værktøj		5.775.858	5.253
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.366.574	2.205
Materielle anlægsaktiver	3	<u>11.358.860</u>	<u>12.208</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.682.659	2.919
Kapitalandele i associerede virksomheder		508.388	464
Andre tilgodehavender		75.000	75
Deposita		481.853	466
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>2.747.900</u>	<u>3.924</u>
		ANLÆGSAKTIVER:	14.106.760
		<u>14.106.760</u>	<u>16.132</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.342.231	3.788
Færdigvarer		34.809.464	35.967
Varebeholdninger		<u>38.151.695</u>	<u>39.755</u>
Tilgodehavender fra salg		25.745.512	24.651
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		16.226.588	5.025
Skatteaktiv		115.000	0
Andre tilgodehavender		31.416	109
Periodeafgrænsningsposter	5	1.121.103	1.066
Tilgodehavender		<u>43.239.619</u>	<u>30.852</u>
Likvide beholdninger		<u>1.740.489</u>	<u>1.157</u>
		OMSÆTNINGSAKTIVER:	83.131.803
		<u>83.131.803</u>	<u>71.764</u>
		AKTIVER:	97.238.563
		<u>97.238.563</u>	<u>87.896</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019	2018
		Kr.	t.kr.
PASSIVER:			
Selskabskapital		7.200.000	7.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.068.547	2.260
Overført resultat.....		40.484.251	39.515
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000
EGENKAPITAL:		53.752.798	53.975
Hensættelse til udskudt skat.....	6	0	66
HENSATTE FORPLIGTELSER:		0	66
Banklån.....	7	5.000.000	5.000
Prioritetsgæld.....	7	4.197.077	5.402
Anden gæld, langfristet.....	7	648.117	0
Langfristede gældsforpligtelser		9.845.194	10.402
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.199.786	1.200
Gæld pengeinstitutter.....		14.092.831	4.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.316.675	12.864
Anden gæld.....		5.524.653	5.335
Gæld tilknyttede personer.....		4.506.626	0
Kortfristede gældsforpligtelser		33.640.571	23.453
GÆLDSFORPLIGTELSER:		43.485.765	33.855
PASSIVER:		97.238.563	87.896
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Resultatdisponering	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 31. DECEMBER 2019

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital 31.12.2019
Egenkapital pr. 1. januar 2019	7.200.000	2.260.201	39.514.683	5.000.000	53.974.884
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat.....	0	-1.191.654	924.879	5.000.000	4.733.225
Valutakursregulering vedr. uden- landsk dattervirksomhed.....	0	0	44.689	0	44.689
	<u>7.200.000</u>	<u>1.068.547</u>	<u>40.484.251</u>	<u>5.000.000</u>	<u>53.752.798</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

	Note	2019	2018
		Kr.	t.kr.
Årets resultat.....		4.733.225	6.770
Årets af- og nedskrivninger		4.443.576	4.705
Årets resultat i datter- og associerede virksomheder		1.307.525	545
Regulering af hensættelser til udskudt skat		-181.000	-305
Pengestrømme fra ordinær drift		10.303.326	11.715
Ændring i tilgodehavender fra salg.....		-1.094.272	532
Ændring i andre tilgodehavender.....		-11.248.615	820
Ændring af varebeholdninger		1.603.617	-2.301
Ændring i kreditorer		-4.547.278	943
Ændring i anden gæld.....		5.806.436	-621
Ændring i omsætningsformuen		-9.480.112	-627
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET:		823.214	11.088
Køb og salg af anlægsaktiver, netto.....		-3.594.778	-3.430
Investering i finansielle anlægsaktiver.....		-16.161	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		-3.610.939	-3.430
Udbetalt udbytte		-5.000.000	-18.000
Lånoptagelse/afdrag (-), kreditinstitutter		9.481.939	2.853
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		4.481.939	-15.147
Årets pengestrøm, netto		583.415	-7.489
Likvider pr. 1. januar 2019		1.157.044	8.646
LIKVIDER PR. 31. DECEMBER 2019:		1.740.489	1.157

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note

	2019	2018			
1	Kr.	t.kr.			
FINANSIELLE INDTÆGTER:					
Heraf renter, tilknyttede virksomheder.....	43.869	107			
	0	22			
FINANSIELLE OMKOSTNINGER:					
Heraf renter, tilknyttede virksomheder.....	0	22			
	0	22			
 2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:					
Årets regulering af udskudt skat.....	-181.000	-305			
Skat udenlandsk filial	38.770	46			
Skat af skattepligtig indkomst	1.871.123	2.418			
	1.728.893	2.159			
 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:					
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- matr. og inventar	I alt	2018 t.kr.
Kostpris 1.1.2019	26.151.353	16.854.715	8.227.648	51.233.716	49.170
Tilgang til kostpris	0	3.582.753	307.025	3.889.778	3.4293
Afgang til kostpris	0	2.531.025	1.634.066	4.165.091	1.365
Kostpris 31.12.2019	26.151.353	17.906.443	6.900.607	50.958.403	51.234
Afskrivninger 1.1.2019.....	21.401.968	11.601.763	6.022.327	39.026.058	35.686
Afskrivninger ved afgang	0	2.237.647	1.339.542	3.577.189	914
Årets afskrivninger	532.957	2.766.469	851.248	4.150.674	4.254
Afskrivninger 31.12.2019	21.934.925	12.130.585	5.534.033	39.599.543	39.026
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI					
31.12.2019:	4.216.428	5.775.858	1.366.574	11.358.860	12.208
Seneste offentlige ejendomsvurdering	24.800.000				

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

Note

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

Årets afskrivninger er fordelt således på produktionsomkostninger, distributionsomkostninger og administrationsomkostninger.

	Prod.- omkostn.	Distr.- omkostn.	Adm.- omkostn.	I alt	2018 tkr.
Bygninger.....	532.957	0	0	532.957	555
Tekniske anlæg og maskiner	2.640.270	0	126.199	2.766.469	2.559
Driftsmateriel og inventar	0	86.064	765.184	851.248	1.140
I ALT:	<u>3.173.227</u>	<u>86.064</u>	<u>891.383</u>	<u>4.150.674</u>	<u>4.254</u>

4 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Deposita	Associerede virksom- heder	Tilknyttede virksom- heder	I alt	2018
Kostpris 1.1.2019	466.596	100.000	1.022.500	1.589.096	1.588
Tilgang	15.257	0	0	15.257	1
Afgang.....	0	0	0	0	0
Kostpris 31.12.2019	<u>481.853</u>	<u>100.000</u>	<u>1.022.500</u>	<u>1.604.353</u>	<u>1.589</u>
Regulering 1.1.2019	0	363.700	1.896.501	2.260.201	3.028
Valutakursregulering	0	0	35.302	35.302	11
Andel af årets resultat m.v.....	0	44.688	1.352.213	-1.307.525	-545
Tilbageførsel af nedskrivning af tilgo- dehavende.....			80.569	80.569	-234
Op-/nedskrivning 31.12.2019	<u>0</u>	<u>408.388</u>	<u>660.159</u>	<u>2.260.201</u>	<u>2.260</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019:	<u>481.853</u>	<u>508.388</u>	<u>1.682.659</u>	<u>2.672.900</u>	<u>3.849</u>

Navn	Ejeran- del i %	Egenkapital	Årets resul- tat	Steltons andel af egenkapital	Steltons andel af resultat
Artium Skandinavisk Design Center ApS...	13,3%	3.812.912	335.158	508.388	44.688
Stelton Norge AS, Norge	100,0%	1.682.659	-1.118.983	1.682.659	-1.118.983
Stelton Inc., USA	100,0%	0	-233.230	0	-233.230
				<u>2.191.047</u>	<u>-1.307.525</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

Note

5 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Posten udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kurser, messer, reklame m.m.

6 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT/SKATTEAKTIV:

	2019	2018
	Kr.	t.kr.
Saldo 1. januar 2019.....	66.000	371
Årets regulering af udskudt skat	-181.000	-305
SALDO 31. DECEMBER 2019:	-115.000	66

7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

	2019	2018
	Kr.	t.kr.
Kortfristet del, afdrag 2019	1.199.786	1.200
Langfristet del	9.845.194	10.402
	<u>11.044.980</u>	<u>11.602</u>
Af den langfristede gældsforpligtelse forfalder senere end 5 år.....	<u>0</u>	<u>5.600</u>

8 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFOPRLIGTELSER:

Der er til sikkerhed for prioritetsgæld stor t.kr. 5.397 udstedt realkreditpantebrev og ejerpantebrev i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.216.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtigelse på t.kr. 767 i opsigelsesperioden. Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtigelse på t.kr. 1.997 vedr. kontrakternes restløbetid.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber og hæfter solidarisk for skat af sambeskatningsindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ring Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

Note

9 MEDARBEJDERFORHOLD:

	2019	2018
	Kr.	t.kr.
Lønninger	23.246.965	22.030
Pensioner	2.188.973	1.799
Andre omkostninger til social sikring	1.344.381	1.393
	<u>26.780.</u>	<u>25.222</u>
Lønninger og gager m.v. fordeles således:		
Bruttoresultat.....	7.624.277	7.590
Distributionsomkostninger.....	15.767.917	14.878
Administrationsomkostninger.....	2.635.873	2.754
	<u>26.028.067</u>	<u>25.222</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede.....	51	50

Med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3 er oplysninger om vederlag til ledelsen udeladt.

10 FORSLAG TIL RESULTATDISPIONERING:

Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.191.654	-768
Overført til næste år	924.879	2.538
	<u>4.733.225</u>	<u>6.770</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

Note

11 NÆRTSTÅENDE PARTER:

Bestemmende indflydelse:

8.8 Holding A/S

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

8.8 Holding A/S

Christianshavns Kanal 4

1406 København K

Oplysning om koncernregnskab:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Ring Holding ApS

Slutterupgaard

Slutterupvej 1

2970 Hørsholm

12 OMTALE AF BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Selskabet vil blive påvirket af den igangværende Corona-pandemi. Tab i forbindelse med pandemien søges begrænset mest muligt. Hvor stor indflydelse den vil have på årets resultat er umuligt at sige noget om på nuværende tidspunkt.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.